1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DE SEU DEPARTAMENTO COMPETENTE PROVIDENCIAS JUNTO AO PROPRIETARIO DO TERRENO LOCALIZADO RUA VICENTE PEREIRA LIMA EM FRENTE AO NUMERO 65 – CHACARAS PLANALTO BELA VISTA, REPAROS NO MURO..
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                          ,  de 2009.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                            Moradores que residem e transitam pela Rua Vicente Pereira Lima, Chácaras Planalto Bela Vista, preocupados, nos informaram que o muro do terreno localizado em frente ao numero 65 da mesma rua, não suportou as fortes chuvas e sucumbiu trazendo muitos transtornos.
                                    Ainda que pese as condições adversas de tempo, o proprietário do terreno e o responsável para fazer a devida reparação no muro.
                                    Diante do exposto, pelos munícipes residentes nas imediações, muitos dos quais, inclusive, pediram nossa intermediação para encaminhamento do problema junto a quem de direito,
                   INDICO, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que este determine, junto ao Departamento competente, a notificação do proprietário do imóvel, que no menor tempo possível, sejam tomadas as devidas providencias para a necessária reparação.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 14 de Setembro de 2009.
                          VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP